

# ضرب المثل های جهانی

بردباری در آسایش را باز می کند.

● ضرب المثل شرقی (متفرقه) ●



اینفوگرافیک اختصاصی روزنامه طلوع

## عوامل اختلافات زناشویی

خسب بودن

دورویی

دروغ

پنهان کاری

خودبینی و تحقیر دیگری

بی انضباطی

لجاجت

پر خاشگری و خشونت

عصبانیت

گزارش تحلیلی اختصاصی

### علم بهتر است «با» ثروت!!



گزارش اختصاصی از سعید جعفری زاده: علم بهتر است یا ثروت؟! این عنوان شاید برای تمامی ما یادآور دوران خوش کودکی باشد و آنچنان آشناست که شاید از پدران تا کودکان نسل حال همگی حداقل برای یک بار هم که شده به آن فکر کرده اند. اما این عنوان بهانه ای شد تا به موضوعی که این روزها بسیار نقل محافل است بپردازم و آن تولید ثروت از علم است!

هفته گذشته شیراز میزبان ۲۰۰ دانشمند برتر کشور در زمینه های مختلف علمی از داخل و خارج از کشور بود. در این نشست قرار بود تا از دغدغه دانشمندان کشور و مشکلات پیش روی نظام آموزش عالی صحبت هایی شده و راهکارهایی ارائه شود، اما چیزی که در این نشست توجه هر کس را به خود جلب می کرد تلاش و باور همگان بر تولیدات علم کشور و سهم ایران از بازار های جهانی حاصله از آن بود. به گفته دکتر دهقانی؛ رئیس مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری: «در سال های اخیر ایران بعد از ترکیه دارای بالاترین تعداد دانشگاه در بین دانشگاه های برتر دنیا در منطقه بوده که این رقم در

در آن مکان ها شروع به کار کرده و با حمایت های دولتی، شرکت های خود را دایر کنند.»

از گفته های دکتر شریف به وضوح می توان دریافت که دانشگاه های امروزی نه تنها دیگر کارایی سابق را ندارد بلکه در صورت ادامه این روند هزینه، سرباری برای دولت و مردم خواهند بود. از طرفی، طبق آمار منتشر شده توسط پایگاه ویکی پدیا نرخ بیکاری ایران تا سال ۲۰۱۵ حدود ۱۱٫۵ درصد بوده است این در حالی است که برخی از کشورهای صنعتی و اروپایی دارای رقم های مشابهی نسبت به این مورد می باشند اما چرا در این کشورها مسئله بیکاری به اندازه کشور ما مطرح نیست؟ جواب این سوال را می توان در ساختار آموزشی آن کشور ها و آمار فارغ التحصیلان کشور جستجو کرد.

در سالهای اخیر با رشد فزاینده تعداد دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی، متناسب با آن تعداد فارغ التحصیلان جویای کار نیز افزایش چشمگیری پیدا کرده است، اما فارغ التحصیلان جویای کار، توقعات خاصی از جامعه و دولت داشته و به ورود به هر کاری تمایل ندارند بنابراین میزان نارضایتی از موقعیت شغلی فعلی افراد سبب می شود برخی از موقعیت های شغلی، متقاضیان بسیاری پیدا کرده و برخی از آنها همچنان خالی بمانند؛ این عدم توازن نه به سود صنعت و کارفرمایان بوده و نه به سود افراد جویای کار و فارغ التحصیلان؛ این در حالی است که توازن تقاضا و عرضه در صورتی که رویکرد امروز کشورهای پیشرفته به سمت راه اندازی دانشگاه های نسل سوم رفته است» اما دانشگاه نسل سوم به چه معنی است؟ دکتر شریف در توصیف دانشگاه های نسل سوم می گوید: «دانشگاه های نسل سوم دانشگاه هایی با ظرفیت تولید ثروت از علم هستند؛ در این دانشگاه ها تنها به آموزش و پژوهش اکتفا نمی شود و دانشجویان بعد از فراغت از تحصیل به حال خود رها نمی شوند، بلکه در دانشگاه مکان هایی برای راه اندازی شرکت های نوپا در نظر گرفته می شود تا پس از اتمام دوره تحصیلی، فارغ التحصیلان

رئیس اداره فنی حرفه ای شهرستان کازرون:

### مرکز فنی و حرفه ای کازرون بسیار جلوتر از برنامه حرکت می کند

مصاحبه اختصاصی

سرویس خبری / داود کشاورز: محمد هاشم خدایاری رئیس اداره فنی حرفه ای شهرستان کازرون طی گفت و گویی اختصاصی با روزنامه طلوع اظهار داشت: مرکز فنی و حرفه ای شهرستان کازرون، ساختمان شماره یک در سال ۱۳۸۶ افتتاح شده و این مرکز با مساحتی بالغ بر ۳۶ هزار مترمربع و ۱۰ کارگاه مستقل ۲۰۰ متری، در حال آموزش علاقمندان می باشد.

وی افزود: این مرکز در رشته های مختلف به صورت رایگان و با اعطای گواهینامه بین المللی، کارآموز می پذیرد.

خدایاری گفت: در سالهای ۹۴ و ۹۵ با همکاری وزارت کشور و سازمان فنی و حرفه ای، مهاجرین افغانی که دارای مجوز رسمی از وزارت کشور، استانداردی فارس و فرمانداری کازرون بودند در ۱۰ رشته (برادران و خواهران) آموزش دیدند. وی افزود: همچنین برای زندانیان شهرستان آموزشهایی داریم که پس از آزادی از زندان بتوانند در بازار کار مشغول شوند.

وی ادامه داد: برای سربازان و پرسنل پادگانها نیز آموزش مهارت های متفاوتی داریم. همچنین درخصوص بهزیستی هم برای خانواده های بدسرپرست و بی سرپرست و هم معاندان بهبود یافته دوره های آموزشی در نظر گرفته شده است. در سال ۹۵ برای جامعه روستایی و عشایری فعالیت هایی داشته ایم که این برنامه در مرکز فنی و حرفه ای بسیار گسترده بوده است.

رئیس اداره فنی و حرفه ای شهرستان کازرون خاطر نشان کرد: فعالیت های این مرکز از پایان سال ۹۴ تا کنون بسیار جلوتر از برنامه می باشد که این خود نشان از تلاش همکاران ما دارد و جا دارد همین جا از همه همکاران و استاد کاران عزیز تشکر و قدردانی داشته باشم.



نمایش فیلم

سرویس و نگهداری خودرو ۲ ماه، اره کاری و دریل کاری به مدت ۲ ماه، کارگاه تعمیر لوازم خانگی درجه یک مدت ۴ ماه، تعمیر لوازم خانگی درجه ۲ به مدت ۶ ماه، کارگاه صنعت ساختمان: در رشته های ساختمان در بازار و کارگران ساختمانی، کمک بنا سفت کار درجه ۲ به مدت ۲ ماه، بنای سفت کار درجه یک ۲ ماه بوده است. رئیس اداره فنی و حرفه ای شهرستان کازرون فعالیت کارگاه برق صنعتی را نیز شامل دوره های برق صنعتی درجه ۲ به مدت ۱۹۰۰ ساعت در ۹ ماه، مونتاژ کار و نصاب کشی گاز خانگی درجه یک ۲ ماه، پکیج شوفاژ گازی به مدت ۳ ماه عنوان کرد. خدایاری در پایان گفت: مرکز شماره ۲ شهرستان برای خواهران فعال می باشد و برنامه های آموزشی در آن برگزار می گردد. وی افزود: از روزنامه طلوع و خبرنگار محترم و فعال این روزنامه که درخصوص انعکاس اخبار و رویدادهای شهرستان تلاش های بی دریغی دارند نهایت سپاسگزاری را دارم.